UNITEST
MAGNO-VOLTfix
Berührungsloser Spannungstes-
ter mit Magnetfelderkennung
Funktionen
• Berührungslose, optische und akustische
Erkennung von Wechselspannungen
• Schnelles, exaktes Auffinden von Leitungs-
brüchen in offenliegenden Kabeln, z.B. Kabel-
trommeln
• Optisches Signal für Erkennen von Magnet-
feldern, z.B. an Magnetspulen oder Dauer-
magneten
Geräteinformationen
• Kompakte, handliche Bauform, die in jede
Tasche passt
• Großer Anwendungsbereich in Handwerk und
Industrie
Technische Daten
Anzeige 2 LEDs
Spannungsbereich/ 50…600 V AC
Frequenzbereich
Spannung 50…500 Hz
Einschaltdauer (ED) dauernd
Verschmutzungs-
grad 2
Messkreiskategorie CAT III/600 V
Sicherheit IEC 61010, EN 61010
Stromversorgung 2 x 1,5 V, IEC LR03
Maße 140 x 24 x 20 mm
Gewicht ca. 50 g
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr. Preis/Netto/St.
EUR/€
UNITEST
MAGNO-VOLTfix 2050 32,60*
Lieferumfang:
1 St. UNITEST MAGNO-VOLTfix
2 St. Batterie 1,5 V, IEC LR03
1 St. Bedienungsanleitung * Verpackungseinheit 10 St.
AC LED V
Berührungs-
los
UNITEST VOLTfix Drill
Berührungsloser Spannungstes-
ter mit Schraubendrehereinsatz
Funktionen
• Berührungslose, optische und akustische
Erkennung von Wechselspannungen
• Direkte Spannungsprüfung über
Schraubendreherklinge
• Durchgangsprüfung
• Schnelles, exaktes Auffinden von Leitungs-
brüchen in offenliegenden Kabeln, z.B. Kabel-
trommeln
Geräteinformationen
• Zuverlässiger, automatischer Eigentest bei
Inbetriebnahme des Gerätes durch optische
Bereitschaftsanzeige
• Kompakte, handliche Bauform, die in jede
Tasche passt
Gerätehighlight
• Helle Taschenlampe integriert
• Fest eingebauter, hochwertiger
Schraubendrehereinsatz (Chrom-, Vanadium-,
Molybdän-Klinge)
Technische Daten
Anzeige 2 LEDs
Spannungsbereich/ 50…600 V AC
Frequenzbereich
Spannung 50…500 Hz
Einschaltdauer (ED) dauernd
Verschmutzungs-
grad 2
Messkreiskategorie CAT III/600 V
Sicherheit IEC 61010, EN 61010
Stromversorgung 2 x 1,5 V, IEC LR03
Maße 160 x 25 x 21 mm
Gewicht ca. 55 g
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr. Preis/Netto/St.
EUR/€
UNITEST VOLTfix Drill 2054 29,50*
Lieferumfang:
1 St. UNITEST VOLTfix Drill
2 St. Batterie 1,5 V, IEC LR03
1 St. Bedienungsanleitung
AC LED V
Berührungs-
los
Amprobe VP-440
Berührungsloser Spannungstester
Funktionen
• Berührungslose, optische und akustische
Erkennung von Wechselspannungen
• Schnelles, exaktes Auffinden von Leitungs-
brüchen in offenliegenden Kabeln, z.B. Kabel-
trommeln
Geräteinformationen
• Kompakte, handliche Bauform, die in jede
Tasche passt
• Großer Anwendungsbereich in Handwerk und
Industrie
Technische Daten
Anzeige 1 LED
Spannungsbereich/ 110…600 V AC
Einschaltdauer (ED) dauernd
Messkreiskategorie CAT III/600 V
Stromversorgung 2 x 1,5 V, IEC LR03
Maße 160 x 25 x 21 mm
Gewicht ca. 55 g
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr. Preis/Netto/St.
EUR/€
Amprobe VP-440 VP-440 22,00
Lieferumfang:
1 St. Amprobe VP-440
2 St. Batterie 1,5 V, IEC LR03
1 St. Bedienungsanleitung
AC LED V
Berührungs-
los
2.4
El
ek
tr
.P
rü
ge
rä
te
Berührungslose Spannungstester